mesela Irak Valisi Haccac'a karşı
başlatılan isyan hareketinin lideri İbnü'I
Eş'as'ın yanında önemli faaliyet göster
mişlerdir. Haccac da İbnü'I-Eş'as'ı fiilen
ve ayrıca şiirleriyle destekleyen kabilenin
meşhur şairi A'şa Hemdan'ı öldürtmüş

tür (83/702) . Mısır'da Clze'ye yerleşen

Hemdanlılar buradaki varlıklarını uzun
süre devam ettirmişler, ancak tarih içe
risinde zamanla eriyip yok olmuşlardır.
Anavatanları Yemen'de kalan ve burada
bir devlet kuran kabile mensupları (bk.
HEMDANiLER ) bugün hala varlıklarını
sürdürmektedirler.

Şiirlerinden zamanımıza bazı örnekler
ulaşmış Cahiliye devrine mensup Hem
danlı kırk beş kadar şairin Mekke şivesini
kullanmış olması dikkat çekicidir. Bu şiir
ler Hasan Isa Ebu Yasin tarafından yayım
lanmıştır (Şi'ru Hemdftn, s. 223-316) .
Hemdan kabilesinin yetiştirdiği en büyük
alim, el-İklil min al)bari'l-Yemen ve
ensabi ljimyer adlı eserin müellifi Ha
san b. Ahmed ei-Hemdanl'dir (ö. 344/
955 'ten sonra) . Hemdanl eserinin X. cil
dini kabilesine ayırmış ve burada kabile
nin kolları ile yetiştirdiği meşhur şahsi

yetleri anlatmıştır. Hemdanl nisbesiyle
tanınan muhaddis. fakih ve diğer alim
lerden bazıları şöyle sıralanabilir : Ebü'I
Müverri' Muhadır b. Müverri', Ebu İshak
Amr b.